РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО -  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЦИОЛКОВСКИЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 января 2024 года № 36

г. Циолковский

О закреплении территории ЗАТО
Циолковский за образовательными
организациями

В соответствии с п. 6 ч, 1 ст. 9, ч. 3 ст. 67 Федерального закона
Российской Федерации от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации
от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», от 30.08.2022 № 784 «О внесении изменений
в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября
2020 г. № 458» в целях исполнения полномочий по решению местного
значения в сфере образования и соблюдения конституционного права граждан
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего и среднего общего образования,-

п о с т а н о в л я ю :
1.Закрепить за территорией закрытого административно-

территориального образования городского округа Циолковский Амурской
области муниципальные бюджетные образовательные организации закрытого
административно-территориального образования городского округа
Циолковский Амурской области:

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №7 им, академика В,.П.Бармина закрытого
административно-территориального образования городского округа
Циолковский Амурской области (МБОУ СОШ №7 им. академика В.П.Бармина
ЗАТО Циолковский);

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад закрытого административно-территориального образования
городского округа Циолковский Амурской области (МБОУ детский сад ЗАТО
Циолковский),

2, Руководителям учреждений, указанных в п.1 настоящего
Постановления обеспечить прием граждан на обучение, проживающих на
территории г,Циолковского.

3. Постановление администрации ЗАТО Циолковский от 16.03.2023 года
№234 «О закреплении территории ЗАТО Циолковский за
общеобразовательной организацией» признать утратившим силу с 22.01.2024.

4. Организационному отделу администрации ЗАТО Циолковский
направить данное постановление на опубликование в местной газете и на
официальном сайте https://admciol.amurobl.ru/ в разделе «Документы».

5, Контр о ль исполнения настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации ЗАТО Циолковский М.Б, Сабуцкую

. Исполняющий обязанности
главы ЗАТО Циолковский Т,А,Бибикова

https://admciol.amurobl.ru/